Протокол

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке услуги по организации

лечебного питания пациентов, находящихся на стационарном лечении в

ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»

29 февраля 2024 года                                                                                       №2024/45

Наименование заказчика: Министерство здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики.

Председатель комиссии:

Заместитель министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республике по

закупочной политике

Заместитель председателя комиссии:

Начальник Отдела организации государственных закупок Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Присутствовали члены комиссии:

1. Начальник Управления нормативно-правового, документационного,

информационного обеспечения и системного администрирования Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

2. Главный специалист Отдела инфраструктуры здравоохранения Управления тарифной

политики и инфраструктуры здравоохранения Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики.

3. Главный специалист Отдела по контролю за соблюдением лицензионных требований

и условий при осуществлении отдельных видов деятельности Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики.

Извещение о проведении открытого аукциона:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6356

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке услуги по

организации лечебного питания пациентов, находящихся на стационарном лечении в

ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» проводит

комиссия по адресу:

г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3, в 14 часов 00 мин. 29 февраля 2024 года

         2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

         3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов, с заявками на участие в открытом аукционе по закупке услуги

по организации лечебного питания пациентов, находящихся на стационарном лечении в

ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» от 28 февраля

2024 года №2024/43.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе велась аудиовизуальная запись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовал

участники открытого аукциона, подавшие заявки на участие в открытом аукционе,

представившие документ, удостоверяющий личность, зарегистрированный в журнале

регистрации участников открытого аукциона (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов

(Приложение № 2 к настоящему Протоколу), заявкам на участие в открытом аукционе

присвоен порядковый номер.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на участие

в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6356

извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки по лоту,

заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение №3 к настоящему

Протоколу).

ЛОТ №1

Регистрационный  номер заявки №1

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование организации)
ООО «Веста»

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого

аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона

на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом

аукционе и установлено соответствие пакета документов участника с заявкой №1

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить к

участию в открытом

аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения

о недопуске участника

открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе

1
Заместитель министра здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики по закупочной политике.

Допустить к участию в

открытом аукционе

2.
Начальник Отдела организации государственных закупок Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Допустить к участию в

открытом аукционе

3

Начальник Управления нормативно-правового, документационного,

информационного обеспечения и системного администрирования

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики

Допустить к участию в
открытом аукционе

4

Главный специалист Отдела инфраструктуры здравоохранения Управления

тарифной политики и инфраструктуры здравоохранения Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Допустить к участию в
открытом аукционе

5

Главный специалист Отдела по контролю за соблюдением лицензионных

требований и условий при осуществлении отдельных видов деятельности

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Допустить к участию в

открытом аукционе

Принятое решение комиссии: допустить участника с заявкой №1 ко второму этапу

открытого аукциона.

Регистрационный номер заявки №2
Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе (наименование организации)
ООО «ЕХО»

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого

аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона

на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом

аукционе и установлено несоответствие пакета документов участника с заявкой №2, так как в

заявке отсутствуют медико-технические требования, что не позволяет подтвердить

соответствие документации об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№п/п
Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)

Решение (допустить к

участию в открытом

аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения о недопуске

участника открытого аукциона к участию
в открытом аукционе

1
Заместитель министра здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики по закупочной политике.

Не допустить к участию в

открытом аукционе

В заявке отсутствуют медико-технические

требования, что не позволяет подтвердить

соответствие документации об открытом
аукционе. Так же не соответствуют

требованиям заказчика услуг и в части

описания объекта закупки о количестве
суточных заказов информация отсутствует.

2

Начальник Отдела организации государственных закупок

Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики.

Не допустить к участию в

открытом аукционе

В заявке отсутствуют медико-технические

требования, что не позволяет подтвердить

соответствие документации об открытом

аукционе. Так же не соответствуют
требованиям заказчика услуг и в части

описания объекта закупки о количестве

суточных заказов информация отсутствует.

3
Начальник Управления нормативно-правового,

документационного, информационного обеспечения и

Не допустить к участию в

открытом аукционе

В заявке отсутствуют медико-технические

требования, что не позволяет подтвердить

№п/п
Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не допустить к

участию в открытом
аукционе)

Обоснование решения о недопуске

участника открытого аукциона к участию

в открытом аукционе

системного администрирования Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской
Республики

соответствие документации об открытом

аукционе. Так же не соответствуют
требованиям заказчика услуг и в части

описания объекта закупки о количестве

суточных заказов информация отсутствует.

4

Главный специалист Отдела инфраструктуры
здравоохранения Управления тарифной политики и

инфраструктуры здравоохранения Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской
Республики.

Не допустить к участию в
открытом аукционе

В заявке отсутствуют медико-технические

требования, что не позволяет подтвердить
соответствие документации об открытом

аукционе. Так же не соответствуют

требованиям заказчика услуг и в части
описания объекта закупки о количестве

суточных заказов информация отсутствует.

5

Главный специалист Отдела по контролю за соблюдением

лицензионных требований и условий при осуществлении

отдельных видов деятельности Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики.

Не допустить к участию в

открытом аукционе

В заявке отсутствуют медико-технические

требования, что не позволяет подтвердить

соответствие документации об открытом
аукционе. Так же не соответствуют

требованиям заказчика услуг и в части

описания объекта закупки о количестве

суточных заказов информация отсутствует.

Принятое решение комиссии: не допустить участника с заявкой №2 ко второму этапу

открытого аукциона.

7. На основании результатов рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе

комиссией принято решение о признании следующего участника закупки, подавшего заявку

на участие в открытом аукционе, участником второго этапа открытого аукциона:
Порядковый номер

заявки на участие

в открытом

аукционе

Наименование участника открытого

аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование

организации)

Цена контракта,

предложенная участником

открытого аукциона,

(рублей)

Цена контракта,

сформированная с

учетом преимущества,

(рублей)

ЛОТ №1

1 ООО «Веста» 5 385 600,00 -

По итогам заседания Комиссии:

- по Лоту №1 признана соответствующей закупочной документации 1 (одна) заявка;

Минимальная цена контракта по вышеуказанным ЛОТам предложена:

- ЛОТ №1 – ООО «Веста» и составляет 5 385 600,00 руб. ПМР;

Руководствуясь подпунктом б) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской

Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» открытый аукцион по

закупке услуги по организации лечебного питания пациентов, находящихся на стационарном

лечении в ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»»

признан несостоявшимся. Комиссией принято решение предложить министру

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики заключить контракт с

единственным поставщиком по Лоту №1:

№

п/п

Наименование

поставщика

№

лота

Наименование товара Ед. изм. Кол-во

Начальная

(максимальная) цена

контракта

1 ООО «Веста» 1

Услуга по организации лечебного питания

пациентов, находящихся на стационарном

лечении в  ГУ «Республиканский госпиталь

инвалидов Великой Отечественной войны»

Услуга 1 5 385 600,00

8. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко второму

этапу открытого аукциона, комиссия объявила всем присутствующим о праве участников

аукциона и (или) их представителей, допущенных ко второму этапу открытого аукциона,

заявить о переторжке (изменение товара, работы, услуги, представленные ранее в качестве

предложения в отношении объекта закупки, на идентичный товар, работу или услугу,

представленные иным участником открытого аукциона, допущенным ко второму этапу

открытого аукциона).

Заявил о необходимости переторжки следующий участник открытого аукциона,

допущенный ко второму этапу открытого аукциона:

№ п/п

Порядковый номер заявки

на участие в открытом

аукционе

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе

(наименование организации)

ЛОТ №1

1 1 ООО «Веста»

Участник открытого аукциона, допущенный ко второму этапу открытого аукциона и

заявивший о переторжке, предоставляется возможность в срок не более 3 (трех) рабочих дней

с момента регистрации заявления о переторжке представить в адрес комиссии изменения в

поданную ранее заявку на участие в открытом аукционе.

Комиссией доведено до сведения всех присутствующих о том, что заявления о

необходимости внесения изменений в заявки на участие в открытом аукционе, поданные после

подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, останутся без

рассмотрения.

9. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети

Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

10. Подписи членов комиссии:

                                                                                  Приложение № 1 к Протоколу

рассмотрения заявки на участие в

открытом аукционе по закупке услуги по

организации лечебного питания

пациентов, находящихся на стационарном

лечении в ГУ «Республиканский госпиталь

инвалидов Великой Отечественной

войны»

от 29.02.2024 года №2024/45

Журнал

регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших

заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок

на участие в открытом аукционе

№ п/п

Наименование участника

открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в

открытом аукционе

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального

предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при

наличии) участника открытого

аукциона и (или) его

представителя, подавшего

заявку на участие в открытом

аукционе

Данные

документа,

удостоверяющего

личность

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Подпись

1

2

3

4

5

Дата: 29 февраля 2024 года

Приложение №2 к Протоколу

рассмотрения заявок на участие в

открытом аукционе по закупке услуги по

организации лечебного питания

пациентов, находящихся на стационарном

лечении в ГУ «Республиканский госпиталь

инвалидов Великой Отечественной

войны»

от 29.02.2024 года №2024/45

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п

ЛОТА

Порядковый номер

заявки на участие

в открытом

аукционе

Регистрационный номер заявки на

участие в открытом аукционе согласно

Протоколу вскрытия конвертов

от 28 февраля 2024 года №2024/43

Наименование участника открытого

аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование

организации)

ЛОТ №1
1 1 ООО «Веста»

2 2 ООО «ЕХО»

Дата: 29 февраля 2024 года

Приложение № 3 к Протоколу

рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе

по организации лечебного питания пациентов,

находящихся на стационарном лечении в

ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой

Отечественной войны»

от 29.02.2024 года №2024/45

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

№

п/

п

Объект закупки согласно Извещению
Поряд

ковый

номер

заявки

Наименование

участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименование

товара

Качественные и технические

характеристики объекта закупки

Единица

измерения

Количес

тво,

объем

закупки

Наименование

товара

Качественные и технические

характеристики объекта закупки

Страна и

фирма

производи

тель

Единица

измерен

ия

Количес

тво,

объем

закупки

ЛОТ №1

1

Услуга по

организации

лечебного

питания

пациентов,

находящихся на

стационарном

лечении в ГУ

«Республиканск

ий госпиталь

инвалидов

Великой

Отечественной

войны»

Стол №1 – 1 920 заказов на

суточное питание;

Стол №5 – 1 380 заказов на

суточное питание;

Стол №7 – 4 000 заказов на

суточное питание;

Стол №9 – 11 920 заказов на

суточное питание;

Стол №10 – 26 230 заказов на

суточное питание;

Стол №15 – 10 650 заказов на

суточное питание.

Услуга 1

1 ООО «Веста»

Услуга по

организации

лечебного питания

пациентов,

находящихся на

стационарном

лечении в ГУ

«Республиканский

госпиталь

инвалидов Великой

Отечественной

войны»

Стол №1 – 1 920 заказов на

суточное питание;

Стол №5 – 1 380 заказов на

суточное питание;

Стол №7 – 4 000 заказов на

суточное питание;

Стол №9 – 11 920 заказов на

суточное питание;

Стол №10 – 26 230 заказов на

суточное питание;

Стол №15 – 10 650 заказов на

суточное питание.

Услуга 1

2 ООО «ЕХО»

Услуга по

организации

лечебного питания

пациентов,

находящихся на

стационарном

лечении в ГУ

«Республиканский

госпиталь

инвалидов Великой

Отечественной

войны»

Стол №1

Стол №5

Стол №7

Стол №9

Стол №10

Стол №15

 Услуга 1

Дата: 29 февраля 2024 года